
Výroční zpráva 2020

Počet zaměstnanců: 152

Počet dobrovolníků: 30 Počet klientů: 1170

Počet pacientů: 1415

Počet tříkrálových dobrovolníků: 1533



Vý 20znamné události roku 20

• 3. ledna požehnal v Brně v katedrále sv.
Petra a Pavla Mons. Vojtěch Cikrle
Tříkrálovým koledníkům.

• 1. - 14. ledna se uskutečnil 20. ročník
Tříkrálové sbírky, zúčastnilo se přes
1533 koledníků. Celkový výtěžek byl
2 519 2850,- Kč. Děkujeme!

• 15. ledna proběhlo první rozpečetění
tříkrálových pokladniček.

• 14. ledna získal cenu Denní stacionář
sv. Damiána za krásně nazdobený vánoční
stromeček na Obrokové ulici.

• V únoru jsme uspořádali tříkrálové kino jako
poděkování pro koledníky.

• 6. února jsme předali výhru v podobě
mobilního telefonu výherkyni paní Monice
Krutišové za její nejlepší odhad výtěžku
Tříkrálové sbírky.

• od 18. února se uskutečnila Postní almužna.
Výtěžek činil 160 482.- Kč a použili jsme ho na
léčebné výlohy dětí a dospělých na Ukrajině.

• 25. února se v Coolně ve Znojmě uskutečnila
beseda s uživateli na téma dospívání.

• březen – duben proběhla 1. vlna covid-19.
Zaměstnanci, uživatelé, dobrovolníci šili roušky.
Stali jsme se odběrným místem pro roušky ve
Znojmě. Zřídila se dětská skupina, která byla
určena pro děti zaměstnanců. Místo teplé
polévky jsme rozdávali lidem bez domova
potravinové balíčky.

• 1. 3. - 30. 4. probíhala sbírka pro potřebné.
Celkem se vybralo 263 kg potravin a drogerie.

• v květnu byla vedoucímu Klubu Coolna Znojmo
(Mgr. Robertu Kneblovi) udělena Cena
města Znojma za významný a dlouhodobý
společenský přínos a šíření dobrého jména
města Znojma v oblasti pomáhající profese.
Cena bude osobně oficiálně předána kvůli
covid-19 v roce 2021.

• v květnu změnila po 27 letech svůj název
Charitní ošetřovatelská služba
na Domácí zdravotní péče.

• 1. června přišel vedoucí sociálního odboru
městského úřadu Stanislav Maar poděkovat
dobrovolníkům Oblastní charity Znojmo za
jejich nezištnou pomoc v době koronavirové.

• 2. června jsme předali z Tříkrálové sbírky
25 000,- Kč na pořízení automobilu pro mladou
slečnu Nellu Liškovou. Jde o mladou slečnu,
která je odkázaná k celoživotní dialýze, kvůli
rakovině ledvin, kterou prodělala jako kojenec.

12. června navštívili v rámci Dne dětí Domov
pro matky a otce v tísni policisté, aby dětem
předali drobné dárky.

• 25. 6. Klub Coolna ve spolupráci s kinem Svět
promítal film „V síti“ pro děti a mládež
z Dětského domova a děti z ulice ohrožené
riziky na internetu

• 13. 8. - proběhla oslava 8. narozenin
maringotky Klubu Coolna Znojmo

• 15. září navštívily pracovnice Městské
knihovny Denní stacionář sv. Damiána,
aby uživatele seznámily s Pověstmi města
a okolí.

• 20. září se v parku ve Znojmě uskutečnila
akce Street party s Coolnou.

• 22. září proběhla beseda s klienty „O drogách
a závislostech” v Klubu Coolna Znojmo
s pracovnicemi K-centra Znojmo.

• 6. října se uskutečnila beseda s klienty
„O hazardu“ v Klubu Coolna s pracovníky
Terapeutického centra Sdružení Podané ruce.

• 7. října se uskutečnila akce Koláč pro hospic.
Celkový výtěžek činil 107 529,- Kč. Děkujeme!

• 2. listopadu jsme začali vydávat polévku pro
lidi bez domova.

• 21. listopadu jsme se zúčastnili Sbírky potravin.
Celkem se vybralo 2646 kg potravin
a drogerie. Děkujeme!

• 25. listopadu byl vedoucí služby Klubu Coolna
uveden do Knihy českých rekordů jako nejvíce
oceňovaný pracovník v sociálních službách.

• od 4. prosince do 3. ledna 2021 jsme
pořádali prodejní výstavu výrobků klientů
Ateliéru Samuel a Dílny sv. Kláry.

• 10. prosince navštívily zaměstnankyně ČSSZ
Domov pro matky a otce v tísni, aby dětem
předaly dárky, na které se složili všichni
zaměstnanci.

• 22. prosince navštívili Domov pro matky
a otce v tísni zástupci firmy Ferticare Clinics,
aby dětem předali vánoční dárky.

• 22. prosince se uskutečnil online koncert
skupiny Květinka. Výtěžek z koncertu činil
5 200,- Kč. Děkujeme!



Vážení přátelé,

máme za sebou rok, který nás zahltil zprávami o pandemii, a téměř o ničem jiném se nemluvilo. V tomto úvodním
slově Výroční zprávy 2020 se také zmíním o pandemii a událostech, které s tím souvisí.
V březnu, když se v naší zemi začal šířit covid-19, jsme začali konat první kroky, které vedly k tomu, abychom
chránili sebe a především naše pacienty a klienty. Kdo mohl, šil nedostatkové roušky. Pracovníci ze služeb, které
byly z rozhodnutí vlády zavřené, byli převedeni na jinou práci. Pomáhali tam, kde bylo potřeba. Kromě jiného jsme
se zaměřili na pomoc nejvíc opomíjené skupině lidí ze sociálně vyloučeného prostředí a lidem bez domova. Zřídili
jsme malou dětskou skupinu, kde naši zaměstnanci hlídali děti hlavně zdravotníků, kteří byli potřeba v terénu.
Zapojili jsme se do spolupráce s koordinačním centrem Města Znojma, které evidovalo a rozesílalo dobrovolníky
na pomoc převážně seniorům s nákupy a zajištěním nezbytných pochůzek. Přitom ve většině našich služeb
fungovala činnost jako dříve jen s tím rozdílem, že u vchodu byly nainstalovány automatické dezinfikátory,
zaměstnanci a klienti v rouškách, tam kde to bylo potřeba v ochranných oblecích. V nejtěžších chvílích, kdy
Domov se zvláštním režimem v Brně, spadající pod Diecézní charitu Brno, potřeboval pomoc, jezdili naši
zaměstnanci pomáhat i do tohoto domova. Je to dobře, že jako Charita jsme jako jedna rodina a jsme schopni si
navzájem pomáhat. Byli jsme připraveni pomoci i ostatním poskytovatelům zdravotní a sociální péče ve Znojmě,
kdyby bylo potřeba. Pandemie přišla velmi rychle a nečekaně, ale jsem velmi hrdý na to, jak se naši zaměstnanci
s tímto úskalím vypořádali, ale i nadále vypořádávají. Všem velké díky a respekt.
Jsem velmi rád, že ještě před pandemií proběhla velmi úspěšná rekordní Tříkrálová sbírka, která je už velkou
tradicí a zapojuje se do ní stále více dobrovolníků. Děkuji všem, kdo do sbírky přispěli a také velké díky Vám, kdo
jste se aktivně na sbírce podíleli. V průběhu roku proběhly další tři sbírky, které byly, navzdory pandemii, opět
rekordní. První z nich byla Postní almužna, jejíž výtěžek používáme tradičně na pomoc na Ukrajině a druhá byla
Sbírka potravin, kterou pomáháme lidem v sociální tísni a lidem bez domova. Třetí, také rekordní, sbírka s názvem
Koláč pro hospic. Všem ještě jednou za vše díky!
Poslední věc, kterou bych chtěl zmínit, je změna názvu Charitní ošetřovatelské služby na nový název Domácí
zdravotní péče. Bylo to z toho důvodu, že slovo ošetřovatelská evokuje činnost nižšího zdravotnického personálu.
Naše domácí péče je hrdá na to, že u nás pracují diplomované registrované zdravotní sestry, které se neustále
vzdělávají, aby se co nejlépe vypořádaly s úskalími péče v domácím prostředí pacienta.
Činnost služeb Oblastní charity Znojmo si můžete přečíst v této Výroční zprávě za rok 2020. Nyní už mi dovolte,
abych všem našim příznivcům, podporovatelům, dobrovolníkům a zaměstnancům poděkoval za vaši práci
a podporu.
Přeji nám všem, ať se nám daří udržet a nadále rozvíjet naše charitní dílo a přeji hlavně pevné zdraví.

EvženAdámek

ředitel



Domácí zdravotní péče

Od 11. března 2020 se nám všem změnil život. Začal
první nouzový stav v důsledku rozšíření viru covid-19.
Jakkoliv se nám dříve naše práce zdála náročná, nikdy
jsme si nedovedli představit, že nás může potkat ještě
něco horšího. Nešlo o práci samotnou, ale o psychický
tlak, který jsme jako zdravotníci prožívali a stále ještě
prožíváme. Jelikož převážná část našich pacientů je
z řad seniorů nad 65 let, tak jsme během loňského roku
zažili bezpočet náhlých úmrtí spojené s covidem-19,
kdy jako zdravotníci jsme mohli jen bezmocně přihlížet
a bolest a lítost nad osudy tolika lidí se nám hluboce usa-
dila v našich myslích. Snažíme se chránit své pacienty,
jak jen to lze. Hlavně tím, že se chováme zodpovědně,
pravidelně provádíme testování, používáme ochranné
pomůcky, podstupujeme očkování. Když se za loňským
rokem ohlédneme, opravdu se nám změnil život.
Postrádáme ty nejobyčejnější věci, vzájemné setkává-
ní, podání rukou, objetí a přesto nadále dokážeme
kromě té zdravotní péče darovat našim pacientům i vlíd-
né slovo, úsměv. Vážíme si každého života.

Vedoucí:Angelika Osovská
Založeno: 1993
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 604 294 176
e-mail: dzp@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet pacientů: 1415
z toho 15 s covidem-19
Pacientů nad 65 let: 1174
Počet návštěv: 43 512
Počet najetých km: 303 114
Počet obcí: 149

Domácí hospic Znojmo

Celý loňský rok se nesl v duchu pandemie koronaviru
covid-19, bohužel toto pocítil celý multidisciplinární tým
Domácího hospice, kterého se toto onemocnění úzce
týká. Během loňského roku jsme zvládli dochovat
v domácím prostředí i pacienty se zmiňovaným one-
mocněním. Hodnotím velice kladně, že jsme se zvládli
rychle přizpůsobit dané situaci - učit se, zvykat si na
nové věci a postupy, potažmo i na sociální izolaci
s pandemií spojenou.

Vedoucí: Veronika Axmannová, DiS.
Založeno: 2015
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 731 129 121
e-mail: dhz@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet pacientů: 133
Počet návštěv: 3854
Počet výkonů: 2890
Počet obcí: 73

Charitní pečovatelská
služba Znojmo

Charitní pečovatelská služba Znojmo poskytuje terénní
pečovatelské služby v domácím prostředí osob a rodin
s dětmi, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci
z důvodu věku, ztráty soběstačnosti, zdraví nebo
z jiných závažných důvodů a umožňujeme jim naplnit
jejich individuální potřeby v oblasti pomoci a podpory při
stravování, pomoci při zajištění osobní hygieny, pomoci
při oblékání včetně speciálních pomůcek, pomoci při
prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním
prostoru, pomoci při přesunu na lůžko nebo vozík
a pomoci s domácností tak, aby dané osoby mohly žít ve
stálém kontaktu s ostatními lidmi v přirozeném prostředí
svého vlastního domova. Službu zajišťujeme ve Znojmě
a v obcích znojemského regionu.

Vedoucí: Bc. Jaroslava Valová, DiS.
Založeno: 1993
Pontassievská 1, Znojmo
mob.: 731 402 781
e-mail: chps@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 221
Počet osobohodin: 24767
Počet hodin na cestě: 4687
Počet obcí: 61

Denní stacionář
sv. Damiána Znojmo

Denní stacionář sv. Damiána poskytuje sociální služby
osobám, se sníženou soběstačností z důvodu zdravot-
ního postižení, které zpravidla bydlí doma se svou
rodinou, jež o ně pečuje. Do denního stacionáře přichá-
zí, protože jim životní situace nedovoluje se plně inte-
grovat ve společnosti jak sociálně, tak i profesně,
a zároveň nejsou schopny trávit čas samy, bez pomoci
další osoby. Doplňujeme péči rodiny, zaměřujeme se
komplexně na potřeby a zároveň na podporu rozvoje
jedince. Pracovníci stacionáře individuálně zajišťují
těmto osobám základní potřeby, udržují či rozvíjí jejich
schopnosti a dovednosti. Usilujeme nejen o usnadnění
běžného života v rodině, ale řešíme i perspektivu do
budoucnosti.

Vedoucí: Mgr. Soňa Foitová
Založeno: 1995
Mašovická 10, Znojmo-Hradiště
mob.: 604 294 184
e-mail: damian@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 30
Počet osobohodin: 6692

Sociální rehabilitace Znojmo
- Ateliér Samuel

Pan Samuel, mladý muž s mentálním postižením poté,
co ukončil základní školní docházku, přemýšlel, co dál
se svým životem. Chtěl se osamostatnit, být více nezá-
vislý, pracovat jako zahradník. Podařilo se mu získat
vlastní bydlení, ale potřeboval se naučit dovednosti, aby
si je udržel. Poskytli jsme mu nácviky péče o vlastní
osobu, domácnost, naučili ho, jak si obstarat osobní
záležitosti. Nyní bez obtíží zvládá péči o své bydlení. Ví,
jak může trávit volný čas. Pan Samuel si také prošel
naším intenzivním nácvikem, který mu pomohl osvojit si
pracovní dovednosti a poskytli jsme mu podporu při
hledání pracovního uplatnění. I zde byl pan Samuel
vlivem naší práce úspěšný a získal pracovní místo
v zahradnictví.

Naše služba je určena lidem s mentálním postižením,
kteří potřebují dopomoc k dosažení vyšší samostatnos-
ti, soběstačnosti a nezávislosti.

Vedoucí: Jana Svobodová, DiS.
Založeno: 2006
Křížovnická 26, Znojmo-Hradiště
mob.: 731 629 964
e-mail: samuel@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 18
Počet intervencí: 8143
Počet kontaktů: 39



Domov pro matky
a otce v tísni Znojmo

Paní Alence zemřel manžel a zůstala sama s malým
dítětem bez finančních prostředků a podpory. Dostala
výpověď z bytu, kde nemohla platit nájem. Hledala
rychlou pomoc pro sebe a svého syna, kterou našli
v Domově. Poskytli jsme jim ubytování a podporu při
zajištění základních životních potřeb. Paní Alena měla
pocit bezpečí, s podporou zaměstnanců si obstarala
osobní záležitosti, a hlavně péči o dítě.
Dokonce se nám společnými silami podařilo paní Aleně
najít zaměstnání. Jsme rádi, že tímto způsobem může-
me pomáhat našim uživatelům a zdolávat jejich těžké
životní situace.
Služba je určena pro matky a otce s dětmi, těhotným
ženám nebo osobám s dětmi, kterým bylo svěřeno dítě
do péče, které se nachází v nepříznivé sociální situaci
spojené se ztrátou bydleni, a které nejsou schopni tuto
situaci řešit vlastními silami.

Vedoucí: Bc. Drahoslava Adamová
Založeno: 1997
Mašovická 12, Znojmo-Hradiště
mob.: 604 294 190
e-mail: dmt@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 107
- z toho 33 matek, 1 otec a 73 dětí
Počet lůžkodnů: 13 328

Krizová pomoc Znojmo Krizová pomoc Znojmo poskytuje podporu a pomoc
osobám na Znojemsku, které se ocitnou v takové životní
situaci, jež ohrožuje jejich zdraví či život a klade na ně
nepřiměřenou zátěž, kterou nejsou schopny zvládnout
vlastními silami.
Uživatelům jsme poskytovali krizovou intervenci, pod-
půrné a motivační rozhovory, základní poradenství
v oblasti rodinného a občanského práva, podporu při
hledání zaměstnání či bydlení, podporu při komunikaci
s úřady, soudy, policií ČR či jinými institucemi a zpro-
středkovali jsme kontakty na jiná odborná pracoviště
a navazující služby.
Služba se zabývá také problematikou domácího násilí.
Ženy, které si prošly domácím násilím, mají především
strach o své děti. Partner jim často vyhrožuje, že jim děti
vezme. Proto byla hodně řešena úprava poměrů
k dětem a dále jim byly poskytnuty podpůrné rozhovory
a kontakty na psychologickou pomoc.

Vedoucí: Mgr. Alice Svobodová
Založeno: 2005
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 736 529 292
e-mail: krizovapomoc@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 115
Počet intervencí: 460
Počet kontaktů: 2377

Dílna sv. Kláry Znojmo,
sociálně terapeutické dílny

Dílna sv. Kláry ve Znojmě poskytuje sociální službu
lidem s duševním onemocněním, kteří se v důsledku
své nemoci nemohou uplatnit na otevřeném trhu práce.
Podporuje uživatele, aby se co nejvíce zapojili do spo-
lečnosti a získali základní pracovní návyky, a to pro-
střednictvím sociálně pracovní terapie. Cílem služby je
uživatel, který má díky pravidelnému režimu a pracovní
činnosti stabilizovaný či zlepšený zdravotní stav po
psychické a fyzické stránce, uživatel, který ovládá
základní pracovní návyky a dovednosti a uživatel, který
je soběstačný a dokáže být odpovědný za sebe a své
jednání.

Vedoucí: Kamila Dušková, DiS.
Založeno: 2000
Mikulášské nám. 482/12, Znojmo
mob.: 733 755 938
e-mail: klara@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 24
Počet intervencí: 4509

Osobní asistence Znojmo

Osobní asistenci využívají osoby, které se ocitly v nepří-
znivé zdravotní a životní situaci. V současné době
pomoc využívají především osoby, kterým se vlivem
covidové situace a nouzového stavu, zhoršila jejich
sociální situace tím, že zůstaly samy doma bez pomoci,
nebo zůstaly jako pečující rodiče samy na péči dítěte,
které má zdravotní znevýhodnění. Takováto péče je pro
rodiny vzhledem k situaci velmi náročná a vyžaduje
ohleduplný a pozitivní přístup všech pracovníků služby
především v oblasti zprostředkování kontaktu se spole-
čenským prostředím, zajištěním aktivizačních a vzdělá-
vacích činností, uplatňováním svých zájmů, ale také
v činnostech vztahujících se k péči o svoji osobu
a k zajištění své domácnosti. Osobní asistence je služ-
bou, která zajišťuje pomoc bez časového omezení
v přirozeném sociálním prostředí osob.

Vedoucí: Julie Machová, DiS.
Založeno: 2009
Horní Česká 6, Znojmo
mob.: 604 294 188
e-mail: osasistence@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 47
Počet osobohodin: 8764
Počet hodin na cestě: 1202

Charitní poradna Znojmo

Posláním Charitní poradny Znojmo je poskytovat infor-
mace a pomoc osobám, které se nacházejí v nepříznivé
životní situaci. Prostřednictvím poradenství napomáhá-
me k posílení kompetencí uživatelů služby tak, aby byli
schopni díky poskytnutým informacím řešit obtížné
situace ve svém životě.
V loňském roce se lidé potýkali hlavně s problematikou
v oblasti bydlení (odklad placení nájmu a poplatků,
důvody k ukončení nájmu) a nedostatkem materiálních
potřeb. Problémem bylo také ubytování osob bez pří-
střeší. Dotazy směřovaly i na kompenzace pro osoby
samostatně výdělečně činné a na podporu pro rodiče,
kteří byli s dětmi doma a nechodili do práce, protože
školy přešly na distanční (domácí) výuku a na možnosti
doučování svých dětí.

Vedoucí: Mgr. Alice Svobodová
Založeno: 1999
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 731 402 782
e-mail: poradna@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 21
Počet intervencí: 68
Počet kontaktů: 132



Rodinný sociální
asistent Znojmo Rok 2020 potvrdil nezastupitelné místo služby v pomoci

sociálně slabým rodinám s dětmi. Ukázal, jak je důležité
umět rychle reagovat na měnící se potřeby vyplývající
ze společenských změn.
Naše služba, která rodiny učí, jak se starat o děti, aby
nebyly zanedbané, jak se starat o domácnost, aby se
v ní dobře žilo, jak hospodařit s penězi, aby bylo z čeho
zaplatit nájem a děti neměly hlad, zaměřila svoji podpo-
ru na zavedení distanční výuky v rodinách a pomoc při
on-line výuce. Zvládnout domácí školní přípravu bylo
pro některé rodiče a jejich děti velmi náročné.
Díky naší službě se jim to však podařilo.
Rodinám jsme pomohli zajistit potřebné technické vyba-
vení, zařídit internet, komunikovat se školou, dohnat
zameškané učivo, plánovat úkoly a svůj čas. Společně
s rodiči jsme usilovali o to, aby život v nouzovém stavu
byl alespoň trochu normální. Každé dítě si to zaslouží!

Vedoucí: Mgr. Radka Růžičková
Založeno: 2007
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 604 294 189
e-mail: rodinnyasistent@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 186
Počet dospělých: 69
Počet dětí: 117
Počet dobrovolníků: 1
Počet intervencí: 4266
Počet kontaktů: 1705
Počet hodin na cestě: 627

Klub Coolna Znojmo V roce 2020 se naše práce výrazně proměnila. Mladým
lidem ve věku 11 - 26 let jsme pomáhali v klubu a terénu,
ale více i ve virtuálním prostoru. Nejčastějším tématem
s klienty byly obavy o zdraví související s covid-19
a jak se chránit, testování, pochopení a dodržování
nařízení vlády či jak nahradit sociální kontakty. Vydávali
jsme roušky a respirátory. Řešili jsme distanční výuku,
plnění školních povinností a rodinné vztahy, které se
staly díky situaci u řady klientů komplikované a napjaté
v důsledku změny životního režimu, domácí izolace
nebo nedostatku kontaktů s vrstevníky. Podporovali
jsme osoby bez domova nebo osamělé mladé lidi na
ulici formou sociálního poradenství a vydáváním materi-
ální pomoci v rámci Charitní záchranné sítě. Každým
dnem jsme tak naplňovali naše motto:
„Tam, kde ostatní končí, my začínáme."

Vedoucí: Mgr. Robert Knebl
Založeno: 2009
Masarykovo nám. 21, Znojmo
mob.: 739 389 275
e-mail: coolna@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 244
Počet intervencí: 3515
Počet kontaktů: 4488

Klub Coolna Mor. Krumlov

Rok 2020 byl specifický. Více, než kdy jindy, jsme se
setkávali s tématem našich klientů - NUDA.
Běžně je více možností, jak s tímto fenoménem zápasit.
Tentokrát jsou ale nejen naši klienti více odkázáni na
domácí prostředí, kde jsou velkým lákadlem počítač,
televize, playstation, mobilní telefon, což dlouhodobě
nevede k pozitivním prožitkům a dopadům na jejich
zdraví, potažmo i společnost. Bylo potřeba hledat jiné
alternativy trávení volného času, které budou udržitel-
né, rozvíjející a smysluplné.

Vedoucí: Bc. et. Bc. Martin Čapek
Založeno: 2009
Břízová 254, Mor. Krumlov
mob.: 739 389 274
e-mail: coolna.mkrumlov@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 97
Počet intervencí: 1839
Počet intervencí z kontaktů: 2595
Počet kontaktů: 3893

Charitní záchranná síť

Charitní záchranná síť poskytuje pomoc lidem v nouzi,
kteří přes veškerou snahu žijí pod hranicí důstojného
života a potřebují zabezpečit základní životní potřeby -
především jídlo, ošacení, teplo a pocit bezpečí. Cílem
pomoci je řešení jejich okamžité nouze. Flexibilně rea-
gujeme na potřeby našich klientů a aktuální společen-
skou situaci vhodnou nabídkou pomoci – v roce 2020
jsme od jarních měsíců distribuovali roušky, vysvětlovali
aktuálně platná vládní opatření, nabízeli potravinové
balíčky, v zimních měsících jsme jako každý rok vydáva-
li potřebným teplou polévku a pečivo.

Koordinátorka: Nikola Richterová
od 1. 1. 2021 Karel Dvořák
Založeno: 2018
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 739 389 141
e-mail: chzs@znojmo.charita.cz

Počet opakujících se klientů: 92
Počet jednorázových klientů: 27
Počet porcí vydaných polévek: 1835

Dobrovolnické centrum
V roce 2020 nám dobrovolníci nepomáhali jen se sbír-
kami nebo výdejem potravinových balíčků či polévky,
ale vzhledem k nové situaci v souvislosti s onemocně-
ním covid-19 se zapojili do šití roušek, donášky nákupů
pro seniory i hlídání dětí zaměstnanců v dětské skupině.
Svůj volný čas a energii dobrovolníci věnovali Tříkrálové
sbírce, Koláči pro hospic i potravinové sbírce.
Dobrovolníkem se může stát fyzická osoba starší 15 let,
která věnuje svůj volný čas, energii a své schopnosti
k vykonávání dobrovolnické služby v Oblastní charitě
Znojmo bez nároku na finanční odměnu na základě
dohody o dobrovolnické službě.

Vedoucí: Nikola Richterová
od 1. 1. 2021 Marie Procingrová
Založeno: 2000
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 739 389 141
e-mail: dobrovolnici@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Tříkrálová sbírka: 1533
Další využití dobrovolníci: 17

Služby OCHZ: 13
(polévka, šatník, nákupy)



Postní almužna

Tříkrálová sbírka

Pomoc na Ukrajině

Nejen lidé věřící, ale také všichni, kdo se chtějí přidat,
jsou každý rok zváni k účasti na starobylé postní tradici -
postní almužny.
Tato tradice almužny pomáhá i v současnosti. Lidé si
mohou během postní doby odřeknout své požitky
a ušetřené peníze vložit do papírové pokladničky.
Postní almužna - matka lásky obnáší veškeré milosr-
denství, je to projev křesťanské lásky k bližnímu.
Vybrané finanční příspěvky jsou poté darovány na
pomoc různým cílovým skupinám. Prostřednictvím
Oblastní charity Znojmo jsou věnovány chudým rodi-
nám na úhradu zdravotní péče pro jejich nemocné děti
na Ukrajině.

Komu jsou kompenzační pomůcky určeny?
• seniorům, nemocným a propuštěným
z nemocničního léčení

• nemocným po úrazech na doléčení
• rodinám, které se starají o své zestárlé nebo
nemocné rodiče

K pronájmu nabízíme:
• lůžka a příslušenství
• pomůcky k přesunu a pohybu
• pomůcky k přesunu imobilní osoby
• polohovací pomůcky
• speciální pomůcky

Děkujeme všem, kteří vlídně přijali koledníky a přispěli
do jejich kasiček. Tříkrálová sbírka 2020 byla výroční
„20.“ a její výtěžek byl nejvyšší v historii. Díky patří
samotným koledníkům a všem kdo se do sbírky zapojili
a tak věnují nezištně svůj čas i úsilí ve prospěch pomoci.
Z loňské Tříkrálové sbírky jsme například přispěli část-
kou 25 000,- Kč na pořízení automobilu pro mladou
slečnu Nellu Liškovou. Nella je odkázaná k celoživotní
dialýze, kvůli rakovině ledvin, kterou prodělala jako
kojenec.

Rozvojové a humanitární pomoci na Ukrajině se věnuje-
me od roku 1999. Ve spolupráci s našimi dlouhodobými
partnery v Mukačevu, Užhorodě, Perečíně, Lvově,
Zoločivu a Severodoněcku. Podporujeme tyto oblasti:
pomoc chudým rodinám s dětmi, materiální pomoc
vnitřně přesídleným osobám, úhrada léčebných výdajů
a operací dětí z chudých rodin, podporujeme vzdělávání
dětí a mládeže, podporujeme Sociální centrum v Užho-
rodě, dále podporujeme nově zřízenou svíčkařskou
dílnu v Chustu, půjčovnu kompenzačních pomůcek
a pekárny pro chudé v Zoločivu, atd.

Koordinátor: Jindřich Mandát
Ročník: 10.

Zapojeno farností: 30
Počet schránek: 355
Výsledek: 162 008,- Kč a 41,70 €

Koordinátor: Zuzana Šulová
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 737 809 531
e-mail: pomucky@znojmo.charita.cz

Provozní doba:
pondělí, úterý a čtvrtek
8:00 - 12:00 hod.

Koordinátor: Jindřich Mandát
Ročník: 20.
e-mail: tks@znojmo.charita.cz

Počet skupinek: 511
Celkem dobrovolníků: 1533
Výsledek: 2 519 850,- Kč

Koordinátorka: Veronika Brandejs
Založeno: 1999
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 731 454 778
e-mail: propagace@znojmo.charita.cz

Tým mimořádných událostí

Poskytujeme pomoc obětem nenadálých událostí, kri-
zových situací, hromadných neštěstí, živelných
katastrof a podobných neštěstí. Pomáháme těmto lidem
s návratem do běžného života, pomáháme jim zoriento-
vat se v situaci, následně společně vytýčit kroky, které
povedou k řešení problému, a spolupracujeme na jejich
realizaci.

Koordinátor: Jan Havelka
Založeno: 2006
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 731 450 915
e-mail: tmu@znojmo.charita.cz

Půjčovna
kompenzačních pomůcek



Finanční zpráva Oblastní charity Znojmo za rok 2020
Provozní náklady a výnosy

Investiční náklady a zdroje financování

Dary a částky poskytnuté na Pomoc na Ukrajině za rok 2020

provozní dotace JmK 101a
provozní dotace JmK 105
provozní dotace ze SR
provozní dotace JmK zdrav. odbor
provozní dotace Ministerstvo vnitra
provozní dotace MPSV soc. odbor
provozní dotace Ministerstvo zem.
provozní dotace ÚP
provozní dotace obce
dotace z evropských fondů
dary
zúčtování fondů - dary TKS, věcné d.
tržby zdravotní pojišťovny
tržby za služby uživatelům soc. sl.
tržby z prodeje služeb - ostatní
ostatní výnosy
tržby z prodeje majetku

14 294 600,00 Kč
1 097 200,00 Kč
1 466 571,00 Kč

711 691,00 Kč
88 853,00 Kč

1 500 306,00 Kč
96 000,00 Kč

449 437,00 Kč
7 213 200,00 Kč
4 170 492,62 Kč
1 106 649,98 Kč

178 823,13 Kč
24 766 904,43 Kč
2 961 853,00 Kč
3 454 693,62 Kč

876 578,41 Kč
6 500,00 Kč

spotřeba materiálu
energie
pohonné hmoty
opravy, udržování
cestovné
služby
mzdové náklady
daně a poplatky
odpisy
ostatní náklady

5 314 728,40 Kč
1 000 226,33 Kč
1 066 283,62 Kč

765 282,18 Kč
8 007,37 Kč

3 087 344,15 Kč
51 258 967,05 Kč

71 133,00 Kč
1 424 574,00 Kč

96 000,03 Kč

Náklady

CELKEM CELKEM64 092 546,13 Kč 64 440 353,19 Kč

Částka Výnosy Částka

vlastní zdroje - fond tvořený odpisy
nadační fond - VDV Olgy Havlové

vlastní zdroje - fond tvořený odpisy
vlastní zdroje - fond tvořený odpisy
vlastní zdroje - fond tvořený odpisy
vlastní zdroje - fond tvořený odpisy

174 913,00 Kč
100 000,00 Kč

282 145,00 Kč
282 145,00 Kč
310 519,00 Kč
55 950,00 Kč

os. automobil Dacia Sandero

os. automobil Dacia Sandero
os. automobil Dacia Sandero
os. automobil Dacia Sandero
trezor ASJ 6 M+S pro DZP

274 913,00 Kč

282 145,00 Kč
282 145,00 Kč
310 519,00 Kč
55 950,00 Kč

Investice

CELKEM CELKEM1 205 672,00 Kč 1 205 672,00 Kč

Částka Zdroje Částka

pomoc sociálně slabým rodinám
pomoc vnitřně přesídleným osobám
vzdělávání dětí a mládeže se spec.p.
léčebné výlohy a operace
sociální centrum Užhorod
krizové centrum obědy pro děti
svíčkařská dílna Chust
režijní náklady

129 878,00 Kč
300 854,00 Kč
51 000,00 Kč

249 350,00 Kč
100 000,00 Kč
74 705,00 Kč
36 036 ,00 Kč
68 429,19 Kč

dary fyzické osoby a organizace
humanitární konto TKS
Postní almužna

182 921,30 Kč
635 788,29 Kč
191 542,60 Kč

Finanční příspěvky a dary

CELKEM CELKEM1 010 252,19 Kč 1 010 252,19 Kč

Částka Částky poskytnuté na Ukrajinu Částka



Výkaz majetku a zdrojů Oblastní charity Znojmo za rok 2020

Rozvaha

Oblastní charita Znojmo vede podvojné účetnictví a v roce 20 proběhl audit bez výhrad.20

vlastní jmění
fondy
nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta
VLASTNÍ JMĚNÍ CELKEM

dodavatelé
přijaté zálohy
ostatní závazky
ostatní závazky vůči zaměstnancům
daň z přidané hodnoty
jiné závazky
CELKEM KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

CELKEM CIZÍ ZDROJE

dohadné účty pasivní
výnosy v příštích období
výdaje v příštích období
CELKEM OSTATNÍ PASIVA - přechodné účty

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

19 007 076,41 Kč
3 169 063,35 Kč
1 706 503,86 Kč

23 882 643,62 Kč

342 332,10 Kč
25 000,00 Kč

2 696 821,00 Kč
92 803,00 Kč

0,00 Kč
3 549 228,41 Kč
6 706 184,51 Kč

7 706 184,51 Kč

52 000,00 Kč
565 560,00 Kč
62 583,86 Kč

680 143,86 Kč

347 807,06 Kč

stavby
samostatné movité věci a soubory mov. věcí
drobný dlouhodobý hmotný majetek
drobný dlouhodobý nehmotný majetek
pozemky
oprávky k dlouhodobému majetku celkem
CELKEM STÁLÁ AKTIVA

zásoby
CELKEM ZÁSOBY

odběratelé
poskytnuté provozní zálohy
jiné pohledávky
CELKEM KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY

pokladna
účty v bankách
CELKEM FINANČNÍ MAJETEK

CELKEM OBĚŽNÁ AKTIVA

náklady příštích období
příjem příštích období
CELKEM OSTATNÍ AKTIVA - přechodné účty

15 098 810,27 Kč
11 846 897,70 Kč

328 043,00 Kč
0,00 Kč

9 617,90 Kč
-13 386 230,90 Kč
13 897 137,97 Kč

468 005,45 Kč
468 005,45 Kč

2 752 558,86 Kč
35 635,00 Kč

486 195,50 Kč
3 274 389,36 Kč

92 005,00 Kč
13 826 855,16 Kč
13 918 860,16 Kč

17 661 254,97 Kč

29 608,11 Kč
28 778,00 Kč
58 386,11 Kč

Aktiva

AKTIVA CELKEM PASIVA CELKEM31 616 779,05 Kč 31 616 779,05 Kč

Částka Pasiva Částka

Dárci Oblastní charity Znojmo za rok 2020

FYZICKÉ OSOBY
V. Adámek, D. Adamová, r. Andrýskova, r. Augustinova, r. Axmannova, r. Bácova, r. Bakulova, r. Bastlova, r. Bazalova, Ing. M. Beck, Z. Bednařík, J.
Benešová, r. Beňova, N. Bechtinová, B. Berdardová, L. Binko, r. Bobkova, r. Bočkova, p. Bohdálková, r. Boudná, Ing. D. Brabenec, r. Brabcova, r.
Brhelova, B. Březnický, r. Bucherova, r. Bulínova, r. Cahova, M. Coufal, r. Czakanova, Ing. P. Čaněk,A. Čep, M. Černá, r. Červenkova, r. Čechova, r.
Červínkova, r. Demkova, r. Divišova, D. Dohnalová, D. Dřevojanová, J. Duroň, r. Eliášova, r. Fialova, r. Freiova, r. Fryčová, r. Gáborova, P. Gregor, V.
Grymová, r. Hafnerova, M. Hánek, V. Hanuš, r. Havlíkova, r. Hávova, r. Hejdova, r. Heimlichova, r. Hlávkova, r. Hlavníčkova, r. Horčičkova, r. Hrubá,
M. Hrůzová, r. Hříbkova, r. Hudcova, T. Jahodova, r. Jarcova, r. Jelínkova, J. Jenšovský, P. Jonák, r. Jurákova, V. Jurčová, H. Kabourková, r.
Kalejova, r. Kameníkova, r. Kandusova, r. Kašpárkova, r. Kašparova, M. Karáskova, r. Karlova, r. Klempova, R. Klempová, r. Klimčíkova, L.
Klusová, P. Kolář, J. Kopunec, E. Kocmánková, F. Koch, J. Kolajová, p. Kolman, r. Konečná, r. Konvalinova, E. Konvalinová, r. Kopecká, r.
Kopřivova, r. Koudelkova, r. Kozlova, r. Kraidlova, V. Krebs, T. Krejčí, r. Krištofova, r. Krutišova, r. Křečkova, r. Křivánkova, r. Křepelova, r. Kubišova, r.
Kučerova, r. Kuchaříkova,A. Kuchaříková, r. Kvapilova, r. Kytlicova, r. Lacinova, r. Látalova, r. Lebedova, r. Leinweberova, r. Lénartova, r. Letkova, r.
Ležákova, J. Lowingerová, r. Lutonská, r. Mahlerova, Ing. J. Malůšek, M. Mandartova, r. Mankova, J. Maršalík, r. Marxova, r. Maršalíkova, J.
Maršalík, J. Maxa, r. Měchurova,. Millbach, G. Miklík, J. Misařová, Mgr. T. Mlejnek, r. Mlejnkova, r. Mokrohajská, r. Moravcova, r. Muchova, K.
Muchová, M. Muchová, M. Mollerova, r. Musilova, Ing. B. Nekula, Mgr. V. Nekulová, r. Němcova, r. Němečkova, r. Neuvirtova, V. Novák, r. Novákova,
r. Novotná, D. Novotná, r. Palíkova, r. Pánkova, r. Papouškova, P. Pekárková, r. Pellantova, r. Pelikánova, r. Pelechova, r. Petrželkova, R. Pešlová, r.
Pikartova, r. Piscova, p. Plaček, r. išova, r. Pohrazská, r. Pokorná r. Pornerova, r. Prčíkova, r. Prodělalova, r. Procházkova, M. Pyszko, r.
Radaušerova, r. Roupcova, r. Rybníkařova, r. Rysova, r. Rýcova, A. Říhová, I. Samková, M. Sapík, r. Sárova, A. Sedlaczek, r. Sedláčkova, r.
Sedmidubská, B. Smola, r. Solařova, J. Souček, r. Spáčilova, J. Stefáčková, r. Stehlíkova, r. Stixova, r. Storačova, E. Strmisková, r. Strnadelova, F.
Stručovský, D. Stuhlová, H. Suchánková, J. Svobodová, J. Svobodova, r. Šabatova, r. Šidlova, r. Šiškova, r. Škárkova, J. Šturala, J. Šprencl,, J.
Šulc, r. Šulkova, r. Švejdíkova, r. Stoklasova, Z. Šťastná, J. Šťastný, J. Stefáčková, p. Srbová, A. Švíková , r. Tesařova, Mudr. F. Texl, r. Titzova, M.
Toman, r. Tomanova, Judr, J. Tomášek, r. Tomšíčkova, M. Toufarová, r. Tretterova, r. Trochotova, L. Tuček, r. Turkova, r. Tvrdíkova, r. Tvrdoňova, r.
Urbanova, r. Urbáškova, D. Utinek, S. Václavek, r. Valentova, r. Vávrova, V. Večeřa, r. Velčovská, M. Veselá, r. Veselá, r. Vlkova, M Vogalová, r.
Vodičkova, M. Vrba, r. Vyroubalova, r. Záhynova, r. Záviškova, r. Zedníkova, p. Zezulová, r. Zrůnova, J. Zoufalá, r. Žákova

DÁRCI PŘISPÍVAJÍCÍ NAPOMOC UKRAJINĚ
Adamová L., Brandejs V., Ing. Dobeš L., Dvořák P., Farnost Únanov, Farnost Žerotice, Goliášovi, MUDr. Hlaváčová L., Koutová, Krajčová Š.,
Šormová V., Tomčová E., Tlamsová, J., Vláčilová K., ZŠ Višňové



Oblastní charita Znojmo tímto děkuje všem malým i velkým dárcům,
kteří v roce 20 podpořili naši činnost finančním či věcným darem20

nebo dobrovolnou činností.

Děkujeme
všem zmíněným, ale i těm, kteří přispěli a nechtějí být jmenováni.

Dotace a granty
Individuální projekt JmK
Jihomoravský kraj soc. odbor
Jihomoravský kraj zdrav. odbor
Provozní dotace ze státního rozpočtu
Ministerstvo vnitra ČR
Město Znojmo
Město Moravský Krumlov
MPSV sociální odbor
Ministerstvo zemědělstvi

Úřad práce
Dotace obce Chvalovice
Nadační fond TESCO
Nadace Karel Komárek Family Foundation
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové
Nadace ČEZ
Nadace J&T
Nadace J&T

Města a obce
Těšetice
Lančov
Damnice
Šumná
Chvalovice
Nový Šaldorf
Dyje

Dyjákovičky
Vedrovice
Břežany
Jezeřany - Maršovice
Havraníky
Kuchařovice
Valtrovice

Firmy (finanční dar)
Gustav Schuh
Nope-X s. r. o.
GigaFlow s. r. o.
Renergie s. r. o.
1. Miroslavská strojírna, spol. s. r. o.
Mudr. Marie Svobodová

Firmy (věcný dar)
TESCOMA s.r.o., SynCare Plus, s. r. o., Mudr. Miroslava Tržilová, PFNonwovens Czech s. r. o., Sonnentor s. r. o.,
Nadační fond Avast, Moravia Lacto a. s., Michal Sovják - Rodinná káva, Mgr. Romana Zbořilová, Charita Česká
republika, C&A Moda, s.r.o., Lidl Holding s. r. o., Oční optika Hýblová, Ing. Arch. Michal Štancl

449 437,00 Kč
45 000,00 Kč
16 000,00 Kč

146 000,00 Kč
40 000,00 Kč
79 950,00 Kč

165 096,00 Kč
134 904,00 Kč

5 627 472,62 Kč
15 391 800,00 Kč

711 691,00 Kč
1 466 571,00 Kč

88 853,00 Kč
6 400 800,00 Kč

767 400,00 Kč
1 500 306,00 Kč

96 000,00 Kč

10 000,00 Kč
10 000,00 Kč
10 000,00 Kč
10 000,00 Kč
7 500,00 Kč
5 000,00 Kč
5 000,00 Kč

5 000,00 Kč
5 000,00 Kč
3 000,00 Kč
3 000,00 Kč
2 000,00 Kč
1 000,00 Kč
1 000,00 Kč

50 000,00 Kč
30 000,00 Kč
30 000,00 Kč
25 000,00 Kč
20 000,00 Kč
20 000,00 Kč

Ing. Karel Kuthan, CSc.
OSP, spol. s. r. o.
TOVOP Mojžiš s. r. o.
Rohde, spol. s. r. o.
Optika Kocandová s. r. o.
Farní sbor ČCE v Miroslavi
Nejedlý s. r. o.

20 000,00 Kč
20 000,00 Kč
20 000,00 Kč
20 000,00 Kč
20 000,00 Kč
13 000,00 Kč
10 000,00 Kč

Firmy (finanční dar do 10 000 Kč)
Nemovitosti Znojmo, Růže do ruky s. r. o., MARCO POLO ZNOJMO, s. r. o.

„Hrazeno z dotace Města
Mor. Krumlov ve výši 767 400,- Kč”

(Klub Coolna Moravský Krumlov,
Osobní asistence Znojmo, Rod. sociální asistent Znojmo

Domácí hospic Znojmo, Charitní záchranná siť)

„Hrazeno z dotace JMKdle § 101 a  § 105 zákona č. 108/206 Sb.,
o sociálních službách obdržely služby 15 391 800,- Kč”

(Charitní pečovatelská služba Znojmo, Denní stacionář sv. Damiána Znojmo,
Klub Coolna Znojmo, Klub Coolna Moravský Krumlov,

Osobní asistence Znojmo, Krizová pomoc Znojmo, Sociální rehabilitace Znojmo)

„Hrazeno z dotace Města Znojma
ve výši 6 400 800,- Kč”

(Charitní pečovatelská služba Znojmo, Denní stacionář sv. Damiána Znojmo,
Klub Coolna Znojmo, Osobní asistence Znojmo,Krizová pomoc Znojmo,

Sociální rehabilitace Znojmo, Rodinný soc. asistent Znojmo, Dílna sv. Kláry Znojmo,
Domácí hospic Znojmo, Domov pro matky a otce v tísni)

Nadační fond Tesco podporuje
Svozovou službu

Denního stacionáře sv. Damiána.

Nadace J&T podporuje
Rodinného sociálního asistenta

a Domácí hospic Znojmo.

Projekt „Vybrané služby sociální prevence
na území Jihomoravského kraje“, registrační
číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007741
je financován z Evropského sociálního
fondu, Státního rozpočtu ČR a rozpočtu
Jihomoravského kraje.

Sociální služba osobní asistence je poskytována
v rámci projektu Podpora vybraných sociálních
služeb na území Jihomoravského kraje,
reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015650
financovaného z Operačního programu Zaměstnanost.

Nadace ČEZ podporuje
Domácí hospic Znojmo

a Denní stacionář sv. Damiána.

Dne 1.1.2018 byla zahájena realizace projektu
„Vybrané služby sociální prevence na území
Jihomoravského kraje“, registrační číslo
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007741, který je
finančně podpořen v rámci Operačního
programu Zaměstnanost

Nadace VDV podporuje
Charitní pečovatelskou službu,

a Domácí hospic Znojmo

Nadace Karel Komárek Family Foundation
podporuje Domácí hospic Znojmo,

Domácí zdravotní péči
a Charitní pečovatelskou službu.





BanticeBantice

Dolenice

Dolní
Dubňany

Dolní
DubňanyH.DubňanyH.Dubňany

TulešiceTulešice
DobřínskoDobřínsko

TrstěniceTrstěnice

IvančiceIvančice

ZbýšovZbýšov

LukovanyLukovany

SenoradySenorady

BraníšoviceBraníšovice

BěhařoviceBěhařovice

VracoviceVracovice

OnšovOnšov

BojanoviceBojanovice

DobroniceDobronice

BoroticeBorotice

NašiměřiceNašiměřice

LančovLančov

Vranovská VesVranovská Ves

MackoviceMackovice

HrádekHrádek

ŠatovŠatov Velký KarlovVelký Karlov

ŽeroticeŽerotice

ŠtítaryŠtítary

ŠumnáŠumná

CitoniceCitonice

PopicePopice

HodoniceHodonice Hrušovany
nad Jevišovkou

Hrušovany
nad Jevišovkou

Horní BřečkovHorní Břečkov

OlbramkostelOlbramkostel
PlavečPlaveč

PlenkovicePlenkovice

HraběticeHrabětice
Šanov

Hluboké
Mašůvky
Hluboké
Mašůvky

ČejkoviceČejkovice

ČermákoviceČermákovice

ČernínČernín

JevišoviceJevišovice

DamniceDamnice

DerfliceDerflice

ZálesíZálesí

VedroviceVedrovice

StošíkoviceStošíkovice

PodmolíPodmolí

PodmýčePodmýče

OleksoviceOleksovice

PřeskačePřeskače

OslnoviceOslnovice

BítovBítov

KyjoviceKyjovice

JezeřanyJezeřany

BoskovštejnBoskovštejn
BlížkoviceBlížkovice

TavíkoviceTavíkovice

VýroviceVýrovice

RybníkyRybníky

DyjákovičkyDyjákovičky

ChvaloviceChvalovice

DyjeDyje
ZNOJMOZNOJMO

Horní
Dunajovice

Horní
Dunajovice

H. KouniceH. Kounice

HostěradiceHostěradice

HostimHostim

MešoviceMešovice

ProsiměřiceProsiměřice

DžbániceDžbánice

Grešlové MýtoGrešlové Mýto
MíšoviceMíšovice

MikuloviceMikulovice

PravicePravice

Miroslavské
Knínice

Miroslavské
Knínice

LubniceLubnice

ZbloviceZblovice

TroskotoviceTroskotovice

LukovLukov

ČížovČížov

Vranov nad DyjíVranov nad Dyjí

HevlínHevlín

ŽeleticeŽeletice

VémysliceVémyslice

StupešiceStupešice

StřeliceStřelice

VišňovéVišňové

StálkyStálky

ÚjezdÚjezd

VítoniceVítonice

ŠumiceŠumice

KubšiceKubšice

SlatinaSlatina

RešiceRešice
KordulaKordula

MedliceMedlice

MicmaniceMicmanice

KorolupyKorolupy KravskoKravskoMilíčoviceMilíčovice

KrhoviceKrhovice

HnízdoHnízdo

LechoviceLechovice

LesnáLesná

LesoniceLesonice

KřepiceKřepice

KoniceKonice

RozkošRozkoš

RudliceRudlice

BožiceBožice

Jiřice
u Miroslavi

Jiřice
u Miroslavi

JaroslaviceJaroslavice

DyjákoviceDyjákovice

CtidružiceCtidružice

MašoviceMašovice

UherčiceUherčice

Nový
Šaldorf
Nový

Šaldorf

Suchohrdly
u Miroslavi
Suchohrdly
u Miroslavi

NesachlebyNesachleby

DobšiceDobšice

OblekoviceOblekovice

Mor. KrumlovMor. Krumlov

PříměticePřímětice
HradištěHradiště SuchohrdlySuchohrdly

ÚnanovÚnanov

Miroslav

SedlešoviceSedlešovice

Naše služby poskytované
v obcích okresu Znojmo

LitobratřiceLitobratřice
Podhradí
nad Dyjí
Podhradí
nad Dyjí

HnaniceHnanice

HavraníkyHavraníky

TasoviceTasovice

PavlicePavlice

KuchařoviceKuchařovice

MramoticeMramotice

ValtroviceValtrovice

OlbramoviceOlbramovice

Nový PetřínNový PetřínŠafovŠafov

JazoviceJazovice

RatišoviceRatišovice
KadovKadov

Trnové PoleTrnové Pole
Jiřice

u Mor. Budejovic
Jiřice

u Mor. Budejovic

PráčePráče

VrbovecVrbovec

NěmčičkyNěmčičky
TvořihrázTvořihráz

PolánkaPolánka

Starý PetřínStarý Petřín

JamoliceJamolice

BohuticeBohutice

LodeniceLodenice

DobeliceDobelice
PetrovicePetrovice

MorašiceMorašice

KašenecKašenec

Oblastní charita Znojmo
Dolní Česká 1, 669 02  Znojmo

e-mail: znojmo@ ch rita.czznojmo. a
tel./fax: 515 220 768

www.znojmo.charita.cz

Vydal: Oblastní charita Znojmo, 2021
služeb a Veronika BrandejsText: vedoucí

iFoto: Arch v Oblastní charity Znojmo
Grafická úprava: Veronika Brandejs

Tisk: WEGA TM, s.r.o.
© Oblastní charita Znojmo, 2021

bankovní spojení:
Raiffeisenbank

číslo účtu: 4200083873/5500

Domácí zdravotní péče

Charitní pečovatelská služba Znojmo

Rodinný sociální asistent Znojmo

Dílna sv. Kláry Znojmo,
sociálně terapeutické dílny

Denní stacionář sv. Damiána Znojmo

Domov pro matky a otce v tísni Znojmo

Osobní asistence Znojmo

Krizová pomoc Znojmo

Domácí hospic Znojmo

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Pomoc na Ukrajině

Tým mimořádných událostí

Charitní záchranná síť

Dobrovolnické centrum

Klub Coolna Znojmo

Charitní poradna Znojmo

Klub Coolna Moravský Krumlov

Sociální rehabilitace Znojmo
– Ateliér Samuel

ŽerůtkyŽerůtky

BřežanyBřežany

BlanéBlané

KřídlůvkyKřídlůvky

SkaliceSkalice

RakšiceRakšice

ChlupiceChlupice

NačeraticeNačeratice

ProkopovProkopov

RokytnáRokytná

SlupSlup

StrachoticeStrachotice

TěšeticeTěšetice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A0648062706410642062900200644064406370628062706390629002006300627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A06290020064506460020062E06440627064400200627064406370627062806390627062A00200627064406450643062A0628064A062900200623064800200623062C06470632062900200625062C06310627062100200627064406280631064806410627062A061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0020064506390020005000440046002F0041060C0020062706440631062C062706210020064506310627062C063906290020062F0644064A0644002006450633062A062E062F06450020004100630072006F006200610074061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043704300020043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043d04300020043d043004410442043e043b043d04380020043f04400438043d04420435044004380020043800200443044104420440043e043904410442043204300020043704300020043f04350447043004420020043d04300020043f0440043e0431043d04380020044004300437043f0435044704300442043a0438002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b0020006e0061002000730074006f006c006e00ed006300680020007400690073006b00e10072006e00e100630068002000610020006e00e1007400690073006b006f007600fd006300680020007a0061015900ed007a0065006e00ed00630068002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006c006100750061002d0020006a00610020006b006f006e00740072006f006c006c007400f5006d006d006900730065007000720069006e0074006500720069007400650020006a0061006f006b00730020006b00760061006c006900740065006500740073006500740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003b303b903b1002003b503ba03c403cd03c003c903c303b7002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002003c303b5002003b503ba03c403c503c003c903c403ad03c2002003b303c103b103c603b503af03bf03c5002003ba03b103b9002003b403bf03ba03b903bc03b103c303c403ad03c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f006200650020005200650061006400650072002000200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005E205D105D505E8002005D405D305E405E105D4002005D005D905DB05D505EA05D905EA002005D105DE05D305E405E105D505EA002005E905D505DC05D705E005D905D505EA002005D505DB05DC05D9002005D405D205D405D4002E002005DE05E105DE05DB05D9002005D4002D005000440046002005E905E005D505E605E805D905DD002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV <FEFF005a00610020007300740076006100720061006e006a0065002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e0061007400610020007a00610020006b00760061006c00690074006500740061006e0020006900730070006900730020006e006100200070006900730061010d0069006d006100200069006c0069002000700072006f006f006600650072002000750072006501110061006a0069006d0061002e00200020005300740076006f00720065006e0069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400690020006d006f006700750020007300650020006f00740076006f00720069007400690020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006b00610073006e0069006a0069006d0020007600650072007a0069006a0061006d0061002e>
    /HUN <FEFF004d0069006e0151007300e9006700690020006e0079006f006d00610074006f006b0020006b00e90073007a00ed007400e9007300e900680065007a002000610073007a00740061006c00690020006e0079006f006d00740061007400f3006b006f006e002000e9007300200070007200f300620061006e0079006f006d00f3006b006f006e00200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c002c00200068006f007a007a006f006e0020006c00e9007400720065002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00610074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002c00200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000e9007300200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c00200020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b007500720069006500200073006b00690072007400690020006b006f006b0079006200690161006b0061006900200073007000610075007300640069006e007400690020007300740061006c0069006e0069006100690073002000690072002000620061006e00640079006d006f00200073007000610075007300640069006e007400750076006100690073002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200069007a0076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e0074007500730020006b00760061006c0069007400610074012b0076006100690020006400720075006b010101610061006e00610069002000610072002000670061006c006400610020007000720069006e00740065007200690065006d00200075006e0020007000610072006100750067006e006f00760069006c006b0075006d0075002000690065007300700069006500640113006a00690065006d002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f3007700200050004400460020007a002000770079017c0073007a010500200072006f007a0064007a00690065006c0063007a006f015b0063006901050020006f006200720061007a006b00f30077002c0020007a0061007000650077006e00690061006a0105006301050020006c006500700073007a01050020006a0061006b006f015b0107002000770079006400720075006b00f30077002e00200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000700065006e007400720075002000740069007001030072006900720065002000640065002000630061006c006900740061007400650020006c006100200069006d007000720069006d0061006e007400650020006400650073006b0074006f00700020015f0069002000700065006e0074007200750020007600650072006900660069006300610074006f00720069002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043f044004350434043d04300437043d043004470435043d043d044b044500200434043b044f0020043a0430044704350441044204320435043d043d043e04390020043f043504470430044204380020043d04300020043d043004410442043e043b044c043d044b04450020043f04400438043d044204350440043004450020043800200443044104420440043e04390441044204320430044500200434043b044f0020043f043e043b044304470435043d0438044f0020043f0440043e0431043d044b04450020043e0442044204380441043a043e0432002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e00200020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f00620065002000500044004600200070007200650020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d0020006e0061002000730074006f006c006e00fd0063006800200074006c0061010d00690061007201480061006300680020006100200074006c0061010d006f007600fd006300680020007a006100720069006100640065006e0069006100630068002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e000d000a>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f0062006500200050004400460020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020006e00610020006e0061006d0069007a006e006900680020007400690073006b0061006c006e0069006b0069006800200069006e0020007000720065007600650072006a0061006c006e0069006b00690068002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF004d00610073006100fc0073007400fc002000790061007a013100630131006c006100720020007600650020006200610073006b01310020006d0061006b0069006e0065006c006500720069006e006400650020006b0061006c006900740065006c00690020006200610073006b013100200061006d0061006301310079006c0061002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043404400443043a04430020043d04300020043d0430044104420456043b044c043d043804450020043f04400438043d044204350440043004450020044204300020043f04400438044104420440043e044f044500200434043b044f0020043e044204400438043c0430043d043d044f0020043f0440043e0431043d0438044500200437043e04310440043004360435043d044c002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        5.669290
        5.669290
        5.669290
        5.669290
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (U.S. Web Coated \(SWOP\) v2)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


